SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
CAMPUS CEDRO

GABINETE DO DIRETOR GERAL

RETIFICAÇÃO Nº 01 - EDITAL Nº 03/2016/GDG/IFCE-CAMPUS CEDRO Alteração

Nas Datas de Chamada dos Classificáveis e Aula Inaugural

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará (IFCE) –
Campus Cedro, usando das atribuições que lhe confere a Portaria nº 301/GR de 12 de março de
2013, publicada no D.O.U. de 15 de março de 2013, considerando a alteração de calendário
letivo do campus de Cedro, retifica as datas de chamada dos classificáveis e da aula inaugural.

Onde se lê:

6. DA MATRÍCULA

6.2. Para as vagas que não forem preenchidas no período de matrícula acontecerá a chamada
de classificáveis às 9h do dia 10 de janeiro de 2017 no auditório do IFCE – campus Cedro.

9. DO INÍCIO DO CURSO E DA PERIODICIDADE DAS AULAS

9.1. A aula inaugural do curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Docência do Ensino Superior
ocorrerá em 13 de janeiro de 2017 e suas disciplinas serão ministradas de forma modular, nas
sextas-feiras no turno noturno e aos sábados nos turnos manhã e tarde.

ANEXO II – CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PARA SELEÇÃO DE PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU DO IFCE – CAMPUS CEDRO 2016.2

EDITAL Nº 03/2016/GDG/IFCE-CAMPUS CEDRO

ATIVIDADES DATAS

Chamada de classificáveis 10/01/2017

Aula inaugural 13/01/2017

Chamada de classificáveis após desistências 20/01/2017

Leia-se:

6. DA MATRÍCULA

6.2. Para as vagas que não forem preenchidas no período de matrícula acontecerá a chamada
de classificáveis às 9h do dia 25 de janeiro de 2017 no auditório do IFCE – campus Cedro.

9. DO INÍCIO DO CURSO E DA PERIODICIDADE DAS AULAS

9.1. A aula inaugural do curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Docência do Ensino Superior
ocorrerá em 27 de janeiro de 2017 e suas disciplinas serão ministradas de forma modular, nas
sextas-feiras no turno noturno e aos sábados nos turnos manhã e tarde.

ANEXO II – CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PARA SELEÇÃO DE PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU DO IFCE – CAMPUS CEDRO 2016.2

EDITAL Nº 03/2016/GDG/IFCE-CAMPUS CEDRO

ATIVIDADES DATAS

Chamada de classificáveis 25/01/2017

Aula inaugural 27/01/2017

Chamada de classificáveis após desistências 03/02/2017

                      Cedro, 30 de dezembro de 2016.

Fernando Eugênio Lopes de Melo
Diretor Geral

IFCE - Campus Cedro